
PŘEDČASNÉ SPLACENÍ ÚVĚRU 

Úvěr můžeme zcela nebo zčásti kdykoliv předčasně splatit. V takovém případě máme právo 

na odpovídající snížení celkových nákladů spotřebitelského úvěru o výši úroku a další 

náklady, které by musel platit, kdyby nedošlo k předčasnému splacení. 

Věřitel má však právo na náhradu nutných a objektivně odůvodněných nákladů, které mu 

vznikly v přímé souvislosti s předčasným splacením. 

Výše náhrady nákladů však nesmí přesáhnout 1 % z předčasně splacené části celkové výše 

spotřebitelského úvěru, přesahuje-li doba mezi předčasným splacením a sjednaným koncem 

spotřebitelského úvěru jeden rok. Není-li tato doba delší než jeden rok, nesmí výše náhrady 

nákladů přesáhnout 0,5 % z předčasně splacené části celkové výše spotřebitelského úvěru. 

Věřitel nesmí požadovat náhradu nákladů za předčasné splacení 

a) pokud splacení bylo provedeno v rámci plnění z pojistné smlouvy určené k zajištění 

splacení spotřebitelského úvěru, 

b) v případě přečerpání, nebo 

c) pokud splacení bylo provedeno v období, pro které není stanovena pevná úroková 

sazba. 

Další podmínkou je, že náhrada nákladů nesmí přesáhnout částku úroku, kterou by spotřebitel 

zaplatil za dobu od předčasného splacení do skončení spotřebitelského úvěru. 

 

Vzor: Žádost o předčasné splacení úvěru 

 

Úvěrovka s. r. o. 

Horní konec 1, Dolní 

IČ. 12345678 

(zde spotřebitel vloží jméno a příjmení/obchodní firmu, adresu sídla a případně faxové číslo a 

e-mailovou adresu úvěrové společnosti): 

 

Dobrý den, 

tímto Vás žádám o povolení předčasného splacení úvěru č. smlouvy ………………………   

č. úvěrového účtu……....…………  variabilní symbol č.  ………………….. a přesného 

vyčíslení dlužné částky včetně úroků, ke dni následující splátky …………………………..  

Současně Vás žádám o potvrzení, že úvěr byl po celou dobu trvání řádně splácen a jeho 

zaslání na mou adresu.   



S pozdravem 

 

Vlastnoruční podpis 

 

……………………………….(Jméno a příjmení) 

……………………………… (Adresa) 

……………………………… (kontakt telefon, e-mail..) 

 

 

Přílohy:  

kopie úvěrové smlouvy 

 

 


